

KROPPEDAL MUSEUM

December 2016

NYHEDSBREV



Millionstøtte fra Nordea-fonden

Med 11 millioner kr. i støtte fra Nordea-fonden bliver vikingerne vakt til live i et storstilet formidlingsprojekt. Kroppedal Museum og Vikingelandsbyen i Albertslund vil de kommende tre år, i samarbejde med borgerne, skabe en ny spændende attraktion på Vestegnen.



Tværs over Store Vejleådal rekonstrueres et 700 meter langt vej- og broforløb fra vikingetiden. 10.000 skolebørn skal være 'medbyggere' på projektet, som over tre år skal trække 200.000 nye gæster til området. Attraktionen omfatter også nye tilbud om naturformidling, både direkte og digital, en dramatisk digital fortælling om fire vikingers liv på Vestegnen for 1000 år siden og en ny udstilling på Kroppedal Museum. Projektet vil med sine mange og varierede tilbud med fokus på oplevelser, læring og integration henvende sig til nye målgrupper.

Ud over Nordea-fonden er projektet støttet af Friluftsrådet, Albertslund og Høje-Taastrup kommuner. Følg med på www.kroppedal.dk og www.vikingelandsbyen.dk



'99 x Vestegnen'

Som en del af satsningen Historier om Danmark, der er et samarbejde mellem DR, Nationalmuseet og Slots- og Kulturstyrelsen, er Kroppedal Museum i gang med at producere en ny udstilling om Vestegnen og de mennesker der har boet på egnen i 15.000 år. 99 genstande, som museum og arkiver har udvalgt i samarbejde med borgerne, vil blive udstillet på museet og vil samtidig kunne opleves digitalt. I den digitale version vil man kunne gå i dybden med genstande og historier enten i selve udstillingen eller hjemme i lænestolen. Projektet er støttet af Nordea - fonden med 420.000 kr. og Integrationsrådet i Høje-Taastrup Kommune har bevilget 43.000 kr til at indsamle og formidle lokale indvandringshistorier. Udstillingen åbnes den 31. marts 2017 af borgmester i Høje-Taastrup kommune Michael Ziegler.



SE MUSEETS ØVRIGE AKTIVITETER PÅ KROPPEDAL.DK

Historiebasen i Ishøj



Den 26. november åbner en ny digital formidlingsrute på Bredekærgård. 'Landsbyens fortælling' er en turrute i Tranegilde med 16 poster som formidler livet i landsbyen i 1890. Guide på turen er daværende sognepræst Niels

Ambrosius Jensen. Til aktiviteten er der udviklet et særligt undervisningsmateriale for skoler og dagsinstitutioner. Projektet er støttet af friluftsrådet og er en del af 'Historiebasen' som er udviklet af Ishøj Kommune, Ishøj Teater og Kroppedal Museum.

1700 skolebørn besøger universet

Traditionen tro har museet i efterårsmånederne travlt med miniplanetariet. I løbet af 5 uger i oktober og november får godt 1700 børn fornøjelsen af at opleve stjernehimmelen i planetariet. I planetariet har vi mulighed for at "flyve" ud i rummet, lande på planeter og besøge fjerne galakser. Tilbuddet er gratis for alle skoler og institutioner i Albertslund og Høje- Taastrup kommuner, og interessen for planetariet er meget stor. Planetariet giver en unik mulighed for at vise, hvordan vores solsystem hænger sammen, og giver børnene en forståelse for, hvor lille jorden er i det uendelige univers.



Ny møntskat fra jernalderen

Takket være dygtige detektorarkæologer har en 2000 år gammel møntskat set dagens lys! Skatten, som stammer fra Ølstykke i Egedal Kommune, rummer i alt 27 sølvmønter, såkaldte romerske denarer fra de første århundreder e.kr. Mønterne har antagelig været gravet ned i ufredstid og ejeren har ikke haft mulighed for at hente sin skat.

Når mønterne er afrenset og konserveret, vil de blive udstillet på museet.



Kalender 2016

- 27/11: Besøg fængselsudstillingen på Vridsløselille Statsfængsel. Kl. 13.00– 15.00
- 5/12: Albertslunds Lokalhistoriske Forening afholder julefest med gløgg og æbleskiver. Arrangementet foregår på aktivitetscentret Damgårdshave. Kl. 19.00
- 7/12: Stjerneaften. Aftenens tema er Mælkevejen. Arrangementet foregår på Kroppedals Alle. Kl. 19.00– 21.00
- 18/12: Besøg fængselsudstillingen på Vridsløselille Statsfængsel. Kl. 13.00– 15.00
- 29/12: Besøg fængselsudstillingen på Vridsløselille Statsfængsel. Kl. 13.00– 15.00

Kroppedal Museum har lukket 23. december til 2. januar begge dage incl.